Registrai
..

Püblíçs/^
nos fai.Il
Art. 9'i V

lARAS,

PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
E S T A D O  D E  SÃO  P A U LO

LEI MUNICIPAL No 075 / 9 6 .

A u to r is a  o Poder E xecu tivo  a  c e le b r a r
Convênio com o  DER” .

JOSE EDVAL DE MELO ARAUJO, P r e f e i t o  Muni
c ip a l  do M u n ic ip io  de lARAS, no uso  de su a s  a t r ib u iç õ e s  l e g a i s ,  FAZ
SABER, que a  Câmara M u n ic ip a l APROVOU e  e l e  SANCIONA e  PROMULGA a
se g u in te  LE I:

sado a c e le b r a r
ARTIGO l í2 -  F ic a  o Poder E xecu tivo  a u t o r i -

Convên io  com o Departam ento de E s tra d a s  de Rodagem
do E stado  de São P au lo  (D ER ), o b je t iv a n d o  a  execução  da camada de
ro lam ento da e s t ra d a  v i c in a i  lARAS à ESTANCIA DE AGUAS DE SANTA
BARBARA, numa exten são  aproxim ada de 4 ,600 M etro s .

ARTIGO 2fi -  F ic a  o P oder E x e c u t iv o , desde
lo g o , au torisado i a r e a l l s a r  a s  d esp esas  d e c o rre n te s  de sua p a r t i c i
pação na avença :

Com a  execução dos  s e r v iç o s  de t e r r a p le n a -
gem, remoção e  re co n stru ção  da  b a se , camada de ro lam en to , e  o b ra s
de a r t e  c o r re n te s  co n stan te s  do orçam ento d a s  o b r a s ;

a r t e  e s p e c ia l ;
Com a  execução dos  s e r v iç o s  de o b ra  de

Com a  con stru ção  de passagem  de gado
(P S G ), onde forem  n e c e s s á r ia s  e  com a  remoção de b e n f e i t o r i a s  e x i s
t e n te s  ao longo  do t re c h o ;

ARTIGO 3fi -  F ic a  o P oder E xecu tivo  a u t o r i -
sad o , tão  lo g o  c o n c lu íd o s , a t r a v é s  de o f i c i o  e m ediante r e c ib o ,  a
r e c e b e r  o s  m a te r ia is  e  s e r v iç o s  a  c a rgo  do DER e p e r t in e n te s  ao
acesso  em q u estão .

ARTIGO 4flt -  E s ta  L e i  e n t r a r á  em v ig o r
d a ta  de su a  p u b lic a ç ã o , revogad as  a s  d is p o s iç õ e s  em c o n t r á r io .

na

EÌEGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
PRffEITl IRA MUNICIPAL PE  lARAS

í»(s) nesta Secretaria sób n*

■ f tis .... ' ...— -5__
r  U B L i V í"' 0
r ,-5 1 f • ■ ; - e Afixado(a)

; i'..'i I i 6 da CtiiTtaí#
u. ;

3  ' /7 G"